令和７年１０月２日

報道機関各位

長岡市地方創生推進部

広報・魅力発信課長

リアルな「長岡暮らし」を体感！

      タウンエリアでお試し移住体験を実施

長岡市は、本市への移住促進を図るため、令和４年度からタウンエリアでの「お試

し移住体験」を実施しています。

昨年度は５組１１人が参加し、先輩移住者との交流や施設案内などを通じて「長岡

暮らしのイメージづくりができた」といった、多くの評価の声をいただいています。

つきましては、今年度の概要を下記のとおりお知らせしますので、広く周知にご協

力いただくとともに、ぜひ取材くださいますようお願いします｡

令和７年度お試し移住体験

１ 建物住所  長岡市呉服町２丁目１－２（長岡駅から徒歩１２分）

２ 期  間  １０月１３日（祝・月）～ 令和８年３月６日（金）

設定した期間中で６～１２日間滞在 ※詳細は別添チラシ参照

３ 定  員  ７組（各期１組×７期）

４ 対 象 者  新潟県外在住者で、長岡市への移住・二拠点居住を希望、検討し

ている人（ご家族でも可）

５ 利用料金  ３５，０００円／１期分（管理費および光熱水費などを含む）

６ 体験内容  参加される皆様の希望に沿った体験プログラムを実施

地域住民や先輩移住者との交流、住まいや就業・起業相談など

７ そ の 他  山古志地域では、公営住宅を活用して「山暮らし」を体験できる

「お試し移住体験」を実施中

期  間：１０月１日（水）～ 令和８年２月２７日（金）

設定した期間中で３～１０日間滞在

定  員：７組（各期１組×７期）

８ 申し込み  下記サイト内の申し込みフォームから

https://iju.na-nagaoka.jp/trial/

問い合わせ：広報・魅力発信課 木村

TEL０２５８－３９－２２０２

長岡市